事 務 連 絡

平成 30 年 10 月 15 日

 （別記）御中

厚生労働省老健局総務課認知症施策推進室

高 齢 者 支 援 課

振 興 課

老 人 保 健 課

医療事故の再発防止に向けた提言第６号の公表について

介護保険制度の円滑な運営につきましては、平素より格別の御高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

 今般、医療事故の再発防止及び発生の未然防止のため、厚生労働省医政局総務課医療安全

推進室長より、各都道府県等の衛生主管部局に対し、医療事故の再発防止に向けた提言第６

号の公表について別添のとおり通知が発出され、併せて介護保険主管部局宛にも同通知を周

知したところです。

つきましては、貴会におかれましても、別添通知の内容を十分御了知の上、貴会会員への

周知に御協力をお願い申し上げます。

（別記）

公益社団法人 全国老人福祉施設協議会 会長

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 全国社会福祉法人経営者協議会

公益社団法人 日本認知症グループホーム協会 会長

公益財団法人 テクノエイド協会 理事長

一般社団法人 シルバーサービス振興会 理事長

一般社団法人 日本介護支援専門員協会 会長

公益社団法人 全国老人保健施設協会 会長

一般社団法人 日本慢性期医療協会 会長

公益社団法人 日本看護協会 会長

公益財団法人 日本訪問看護財団 理事長

一般社団法人 全国訪問看護事業協会 会長

一般社団法人 全国デイ・ケア協会 会長

一般社団法人 日本訪問リハビリテーション協会 会長

一般社団法人  日本リハビリテーション病院・施設協会 会長

一般社団法人 日本言語聴覚士協会 会長

一般社団法人  日本作業療法士協会 会長

公益社団法人  日本理学療法士協会 会長

公益社団法人 全国有料老人ホーム協会 理事長

一般社団法人 全国介護付きホーム協会 代表理事

一般財団法人 サービス付き高齢者向け住宅協会 会長

一般社団法人 高齢者住宅協会 代表理事

特定非営利活動法人 全国盲老人福祉施設連絡協議会 会長

一般社団法人 全国軽費老人ホーム協議会 理事長